大津市報道資料

  市政記者各位

   令和７年８月１日

『平和の鐘撞き』の実施について（お知らせ）

８０回目の終戦の日を迎える８月１５日（金）、大津市内の寺院、教会約３００ヶ所

に呼びかけ、鐘やチャイムを一斉に鳴り響かせ、戦没者の冥福と世界の恒久平和を祈り

ます。

市内一斉の鐘撞きは、恒久平和都市宣言（昭和６２年６月）をしている大津市の呼び

かけに、市仏教会・教会が応える形で平成元年から始まりました。

今年度の開催場所である妙盛寺では、下記のとおり市・寺院関係者や遺族会関係者等

が集まり、鐘を撞きます。

※当日、熱中症の危険性が高くなった場合や悪天候等により、規模を縮小して開催し、

又は中止することがあります。

記

１ 日時

   令和７年８月１５日（金）１１時４５分から

２ 場所

   妙盛寺 梵鐘前 （大津市本堅田一丁目９－１８）

３ 参加者

   佐藤市長、寺院関係者、遺族会等

お問い合わせ先

担当者 総務課 担当： 辻

連絡先 077-528-2710 内線 2532

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性

1 4 11 2